



MUNICÍPIO DE COCAL DO SUL/SC



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para contratação de empresa do ramo pertinente para aquisição de forma parcelada de Gêneros Alimentícios, no atendimento ao Município de Cocal do Sul; Polícia Militar do Município de Cocal do Sul e ao 1º Grupo do 2º Pelotão da 2ª companhia do 4º Batalhão de Bombeiros Militar de Santa Catarina (Urussanga).*

Fornecedor : ROSILEIA RAUPP DE BEM MACHADO - 07.434.505/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.000,00	UNIDADE	BEIJA FLOR	PIPOCA DOCE TIPO MILHO CANJICADO. PACOTE COM 50GPIPOCA DOCE, TIPO MILHO CANJICADO COM ACUCAR. PACOTE COM NO MINIMO 50G.	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00	R\$ 2,47	R\$ 2.470,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIPOCA DOCE TIPO MILHO CANJICADO. PACOTE COM 50GPIPOCA DOCE, TIPO MILHO CANJICADO COM ACUCAR. PACOTE COM NO MINIMO 50G.										
2	50,00	POTE	MANY	E DE MOLEQUE. POTE COM 20 A 50 UN E 650G.PE DE MOLEQUE: DOCE TRADICIONAL DE FESTA JUNINA. CONTEM AMENDOIM, ACUCAR, LEITE CONDENSADO. POTE COM 20 A 50 UNIDADES E COM NO MINIMO 650G.	R\$ 23,40	R\$ 1.170,00	R\$ 23,53	R\$ 1.176,50	0,55	R\$ 0,13
Descrição: PE DE MOLEQUE. POTE COM 20 A 50 UN E 650G.PE DE MOLEQUE: DOCE TRADICIONAL DE FESTA JUNINA. CONTEM AMENDOIM, ACUCAR, LEITE CONDENSADO. POTE COM 20 A 50 UNIDADES E COM NO MINIMO 650G.										
3	50,00	POTE	MANY	PACOQUINHA. POTE COM 50 UN E 1,1KG.PACOQUINHA: DOCE TRADICIONAL EM FESTA JUNINA, CONTEM AMENDOIM, ACUCAR. POTE COM 50 UNIDADES E COM NO MINIMO 1,1KG.	R\$ 31,97	R\$ 1.598,50	R\$ 32,07	R\$ 1.603,50	0,31	R\$ 0,10
Descrição: PACOQUINHA. POTE COM 50 UN E 1,1KG.PACOQUINHA: DOCE TRADICIONAL EM FESTA JUNINA, CONTEM AMENDOIM, ACUCAR. POTE COM 50 UNIDADES E COM NO MINIMO 1,1KG.										
6	800,00	TUBO	DORI	BALA DE GOMA TIPO AMERICANAACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA TIPO TUBOS, COM 10 GOMAS. PESO LIQUIDO DE NO MINIMO 32G CADA.	R\$ 2,85	R\$ 2.280,00	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00	3,38	R\$ 0,10
Descrição: BALA DE GOMA TIPO AMERICANAACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PLASTICA TIPO TUBOS, COM 10 GOMAS. PESO LIQUIDO DE NO MINIMO 32G CADA.										
7	500,00	PACOTE	FLORESTAL	BALAS SORTIDAS. PACOTE DE 600G.BALAS SORTIDAS. PACOTE DE 600G.	R\$ 14,80	R\$ 7.400,00	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00	0,67	R\$ 0,10
Descrição: BALAS SORTIDAS. PACOTE DE 600G.BALAS SORTIDAS. PACOTE DE 600G.										
9	100,00	UNIDADE	CITADIN	ABACAXI PEROLAABACAXI: PEROLA, MEDIO, FIRME, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TIPICOS DA VARIEDADE. SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLASTICAS, OU MADEIRA DESCARTAVEIS.	R\$ 8,60	R\$ 860,00	R\$ 8,70	R\$ 870,00	1,14	R\$ 0,10
					Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42		Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82		3,6540 %	R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ABACAXI PEROLAABACAXI: PEROLA, MEDIO, FIRME, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TIPICOS DA VARIEDADE. SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. ACONDICIONADOS EM CAIXAS PLASTICAS, OU MADEIRA DESCARTAVEIS.										
11	585,00	QUILOGRAMA	CITADIN	LARANJA PONKANLARANJA: TIPO PONKAN, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSERVACAO, TAMANHO MEDIO OU GRANDE, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES. NAO APRESENTANDO MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.	R\$ 4,70	R\$ 2.749,50	R\$ 4,70	R\$ 2.749,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LARANJA PONKANLARANJA: TIPO PONKAN, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSERVACAO, TAMANHO MEDIO OU GRANDE, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES. NAO APRESENTANDO MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.										
12	980,00	QUILOGRAMA	CITADIN	LARANJA PERA OU VALENCIALARANJA: TIPO PERA OU VALENCIA, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSERVACAO, TAMANHO MEDIO OU GRANDE, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES. NAO APRESENTANDO MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.	R\$ 5,80	R\$ 5.684,00	R\$ 5,81	R\$ 5.693,80	0,17	R\$ 0,00
Descrição: LARANJA PERA OU VALENCIALARANJA: TIPO PERA OU VALENCIA, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSERVACAO, TAMANHO MEDIO OU GRANDE, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES. NAO APRESENTANDO MANCHAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES.										
13	100,00	QUILOGRAMA	CITADIN	CENOURALEGUME DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO E CLASSIFICADO. TIPO ESPECIAL. APRESENTANDO CARACTERISTICAS DE QUALIDADE, NAO LENHOSAS, BEM FORMADAS, COM COLORACAO PROPRIA, SUPERFICIE LISA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENCAS, ESTANDO EM PERFEITAS CONDICÕES DE CONSERVACAO E MATURACAO.	R\$ 4,32	R\$ 432,00	R\$ 4,32	R\$ 432,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CENOURALEGUME DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MEDIO E CLASSIFICADO. TIPO ESPECIAL. APRESENTANDO CARACTERISTICAS DE QUALIDADE, NAO LENHOSAS, BEM FORMADAS, COM COLORACAO PROPRIA, SUPERFICIE LISA, LIVRE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENCAS, ESTANDO EM PERFEITAS CONDICÕES DE CONSERVACAO E MATURACAO.										
14	270,00	QUILOGRAMA	CITADIN	BATATA INGLESABATATA LAVADA TIPO 1 ESPECIAL (DE 45MM A 85MM DE DIAMETRO TRANSVERSAL) CLASSE 2. APRESENTAR-SE COM CARACTERISTICAS DE 1ª CLASSIFICACAO, COM PERFEITA FORMACAO, CONSERVACAO E MATURACAO, COLORACAO PROPRIA, IMUNE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENCAS.	R\$ 4,04	R\$ 1.090,80	R\$ 4,04	R\$ 1.090,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BATATA INGLESABATATA LAVADA TIPO 1 ESPECIAL (DE 45MM A 85MM DE DIAMETRO TRANSVERSAL) CLASSE 2, APRESENTAR-SE COM CARACTERISTICAS DE 1ª CLASSIFICACAO, COM PERFEITA FORMACAO, CONSERVACAO E MATURACAO, COLORACAO PROPRIA, IMUNE DE DANOS MECANICOS, FISIOLÓGICOS, PRAGAS E DOENCAS.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42		Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82		3,6540 %	R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	2.700,00	QUILOGRAMA	CITADIN	BANANA BRANCA BANANA BRANCA, SEM AGROTOXICOS. COMUM, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOARTAR TRANSPORTE, MANIPULACAO E COM MATURACAO SUFICIENTE. TAMANHO MEDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES. NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU FERRUGEM. MEDINDO NO MINIMO 15 CM CADA UNIDADE. ACONDICIONADA EM CAIXAS PLASTICAS COM 20KG	R\$ 5,25	R\$ 14.175,00	R\$ 5,26	R\$ 14.202,00	0,19	R\$ 0,00

Descrição: BANANA BRANCA
BANANA BRANCA, SEM AGROTOXICOS. COMUM, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHE PERMITA SUPOARTAR TRANSPORTE,
MANIPULACAO E COM MATURACAO SUFICIENTE. TAMANHO MEDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES. NAO APRESENTANDO MANCHAS,
MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU FERRUGEM. MEDINDO NO MINIMO 15 CM CADA UNIDADE. ACONDICIONADA EM CAIXAS PLASTICAS COM 20KG

16	40,00	QUILOGRAMA	CITADIN	ALHO IN NATURA ALHO: COR ESBRANQUICADA ENVOLVIDA POR CASCA EM FORMA DE PALHA, ODOR CARACTERISTICO. NAO PODENDO APRESENTAR DENTES OU CABECAS ESTRAGADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS.	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00	R\$ 28,06	R\$ 1.122,40	0,21	R\$ 0,05
----	-------	------------	---------	---	-----------	-----------------	--------------	-----------------	------	----------

Descrição: ALHO IN NATURA
ALHO: COR ESBRANQUICADA ENVOLVIDA POR CASCA EM FORMA DE PALHA, ODOR CARACTERISTICO. NAO PODENDO APRESENTAR DENTES
OU CABECAS ESTRAGADOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS.

17	40,00	QUILOGRAMA	CITADIN	CEBOLA DE CABECA CEBOLA DE CABECA: LISA, TAMANHO MEDIO OU GRANDE. COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHOS UNIFORMES TÍPICOS DA VARIEDADE. SEM BROTOS, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU SINAIS DE APODRECIMENTO. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLASTICAS, SACOS PLASTICOS OU SACAS DE RAFIA.	R\$ 5,82	R\$ 232,80	R\$ 5,82	R\$ 232,80	0,00	R\$ 0,00
----	-------	------------	---------	--	----------	------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: CEBOLA DE CABECA
CEBOLA DE CABECA: LISA, TAMANHO MEDIO OU GRANDE. COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHOS UNIFORMES
TÍPICOS DA VARIEDADE. SEM BROTOS, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU SINAIS DE
APODRECIMENTO. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADAS EM CAIXAS PLASTICAS, SACOS PLASTICOS OU SACAS DE
RAFIA.

20	80,00	UNIDADE	CITADIN	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 280,00	R\$ 3,52	R\$ 281,60	0,56	R\$ 0,02
----	-------	---------	---------	-----------	----------	------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: ALFACE FRESCA. EMBALADA EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL.
ALFACE: FRESCA, TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA,
FIRME E INTACTA, ISENTA MATERIAL TERROSO E UNIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS
FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 CNNPA, EMBALADA EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL
TRANSPARENTE.

21	110,00	UNIDADE	CITADIN	REPOLHO VERDE REPOLHO VERDE: LISO ESPECIAL, FRESCO, FIRME, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE. SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU SACOS PLASTICOS.	R\$ 6,13	R\$ 674,30	R\$ 6,13	R\$ 674,30	0,00	R\$ 0,00
----	--------	---------	---------	--	----------	------------	----------	---------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82 3,6540 % R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REPOLHO VERDEREPOLHO VERDE: LISO ESPECIAL, FRESCO, FIRME, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES E TIPICOS DA VARIEDADE. SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU SACOS PLASTICOS.										
22	70,00	QUILOGRAMA	KANTY	AMENDOIM DESCASCADO COM PELEMIUDO, TIPO 2, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDOS, FERMENTADOS OU APRESENTANDO MOFO. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 500G	R\$ 17,30	R\$ 1.211,00	R\$ 17,30	R\$ 1.211,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AMENDOIM DESCASCADO COM PELEMIUDO, TIPO 2, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDOS, FERMENTADOS OU APRESENTANDO MOFO. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 500G										
23	500,00	DUZIA	LOCKS	OVO DE GALINHA VERMELHOOVO DE GALINHA: VERMELHO FRESCO, CASCA FIRME E HOMOGENEA; LISO, LIMPO, SEM RACHADURA, PESO MINIMO DE 50 (CINQUENTA)G A UNIDADE. VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS. EMBALAGEM: - PRIMARIA: CARTELA DE PAPELAO PRENSADO COM 30 UNIDADES.- SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO ONDULADO COM 30 (TRINTA) DUZIAS. DEVE APRESENTAR ROTULO ADEQUADO.	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00	R\$ 24,09	R\$ 12.045,00	0,37	R\$ 0,09
Descrição: OVO DE GALINHA VERMELHOOVO DE GALINHA: VERMELHO FRESCO, CASCA FIRME E HOMOGENEA; LISO, LIMPO, SEM RACHADURA, PESO MINIMO DE 50 (CINQUENTA)G A UNIDADE. VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS. EMBALAGEM: - PRIMARIA: CARTELA DE PAPELAO PRENSADO COM 30 UNIDADES.- SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO ONDULADO COM 30 (TRINTA) DUZIAS. DEVE APRESENTAR ROTULO ADEQUADO.										
24	200,00	UNIDADE	TODY	ACHOCOLATADO EM PO.:ACHOCOLATADO EM PO: OBTIDO PELA MISTURA DE: CACAU EM PO SOLUVEL, ACUCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE E/OU MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER SAL, LEITE EM PO E/OU SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, ALEM DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTICIAS APROVADAS QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, 400G	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	R\$ 8,45	R\$ 1.690,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PO.:ACHOCOLATADO EM PO: OBTIDO PELA MISTURA DE: CACAU EM PO SOLUVEL, ACUCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE E/OU MALTODEXTRINA, PODENDO CONTER SAL, LEITE EM PO E/OU SORO DE LEITE, VITAMINAS E MINERAIS, ALEM DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTICIAS APROVADAS QUE CARACTERIZEM O PRODUTO, AS QUAIS DEVEM SER MENCIONADAS. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE SOJA E DERIVADOS, EXCETO LECITINA DE SOJA, E DE FARINHAS E/OU ESPESANTES NA SUA FORMULACAO. NAO DEVERA CONTER CORANTES E CONSERVADORES. A EMBALAGEM PRIMARIA DO PRODUTO DEVERA SER LATA DE FOLHA DE FLANDRES MEMBRANIZADAS E GASEIFICADAS, VEDADAS HERMETICAMENTE OU POTES EM PLASTICO ATOXICO, RESISTENTE, VEDADOS HERMETICAMENTE, COM CAPACIDADE PARA 400G. ALEM DA VEDACAO HERMETICA, A EMBALAGEM PRIMARIA DEVERA POSSUIR SOBRE-TAMPA DE ENCAIXE NA BORDA DA LATA/POTE, DE POLIETILENO LINEAR DE MEDIA DENSIDADE, NATURAL, ATOXICO, INODORO, PROPRIO PARA ENTRAR EM CONTATO DIRETO COM O ALIMENTO. A SOBRE-TAMPA NAO DEVERA APRESENTAR REBARBAS, SUJIDADES, MANCHAS OU FALHAS DE INJECAO, E NAO PODERA ESTAR DEFORMADA POR ACAO MECÂNICA DE FORMA QUE COMPROMETA A VEDACAO ADEQUADA DA LATA/POTE. A EMBALAGEM SECUNDARIA DO PRODUTO DEVERA SER CAIXA DE PAPELAO REFORCADO, QUE RESISTA AS CONDICoes ROTINEIRAS DE MANIPULACAO, TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, COM AS ABAS SUPERIORES E INFERIORES LACRADAS COM FITA ADESIVA PLASTIFICADA, IDENTIFICADA COM O NOME DA EMPRESA, COM CAPACIDADE PARA 12 (DOZE) QUILOS. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLACOES FEDERAIS E ESTADUAIS SANITARIAS E DE CONTROLE. MARCAS REFERENCIA: NESCAU, TODY OU SEMELHANTE.										
25	1.600,00	QUILOGRAMA	CARAVELAS	ACUCAR REFINADOACUCAR REFINADO: DE 1Âª QUALIDADE, DEVERA SER FABRICADO DE CANA DE ACUCAR LIVRE DE FERMENTACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGENS INTEGRAS PESANDO 1 KG. OS PACOTES DE ACUCAR DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 10 KG.	R\$ 4,90	R\$ 7.840,00	R\$ 5,25	R\$ 8.400,00	6,66	R\$ 0,35
Descrição: ACUCAR REFINADOACUCAR REFINADO: DE 1Âª QUALIDADE, DEVERA SER FABRICADO DE CANA DE ACUCAR LIVRE DE FERMENTACAO, ISENTO DE MATERIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS - EMBALAGENS INTEGRAS PESANDO 1 KG. OS PACOTES DE ACUCAR DEVERAO SER ACONDICIONADOS EM FARDOS COM 10 KG.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42		Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82		3,6540 %	R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	80,00	UNIDADE	ADOCYL	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO (SACARINA SODICA E CICLIMATO DE SODIO), EMBALAGEM COM 100 ML.	R\$ 5,28	R\$ 422,40	R\$ 5,28	R\$ 422,40	0,00	R\$ 0,00

Descrição: ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO (SACARINA SODICA E CICLIMATO DE SODIO), EMBALAGEM COM 100 ML.

27	35,00	QUILOGRAMA	APTI	AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDOS, FERMENTADOS OU RANCOSOS. SOB A FORMA DE PO, DEVERAO PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGENS PLASTICAS RESISTENTES E INTEGRAS DE 500G OU 1KG.	R\$ 8,34	R\$ 291,90	R\$ 8,34	R\$ 291,90	0,00	R\$ 0,00
----	-------	------------	------	---	----------	------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: AMIDO DE MILHO PRODUTO AMILACEO EXTRAIDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDOS, FERMENTADOS OU RANCOSOS. SOB A FORMA DE PO, DEVERAO PRODUZIR LIGEIRA CREPITACAO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. EMBALAGENS PLASTICAS RESISTENTES E INTEGRAS DE 500G OU 1KG.

28	150,00	QUILOGRAMA	DALON	ARROZ PARBOILIZADO TIPO AGULHINHA, LONGO FINO, TIPO 1, SEM GLUTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRAOS INTEIROS COM NO MAXIMO DE 14% DE UMIDADE. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLASTICAS INTEGRAS DE 1 KG.	R\$ 5,89	R\$ 883,50	R\$ 5,89	R\$ 883,50	0,00	R\$ 0,00
----	--------	------------	-------	---	----------	------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO AGULHINHA, LONGO FINO, TIPO 1, SEM GLUTEN, CONTENDO NO MINIMO DE 90% DE GRAOS INTEIROS COM NO MAXIMO DE 14% DE UMIDADE. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLASTICAS INTEGRAS DE 1 KG.

29	200,00	LITRO	ADES	BEBIDA A BASE DE SOJA: BEBIDA A BASE DE SOJA. INGREDIENTES: AGUA, SOJA, COM OU SEM: ACUCAR, ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTES, EDULCORANTES, CLORETO DE SODIO (SAL), VITAMINAS E MINERAIS. SEM GLUTEN. PROIBIDO CONTER TRACOS DE LEITE. CARACTERISTICAS: AROMA, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. AUSENCIA DE CONTAMINANTES (AGENTES BIOLOGICOS, FISICOS OU	R\$ 10,69	R\$ 2.138,00	R\$ 10,69	R\$ 2.138,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	-------	------	--	-----------	-----------------	--------------	-----------------	------	----------

Descrição: BEBIDA A BASE DE SOJA: BEBIDA A BASE DE SOJA. INGREDIENTES: AGUA, SOJA, COM OU SEM: ACUCAR, ESTABILIZANTES, AROMATIZANTES, EMULSIFICANTES, EDULCORANTES, CLORETO DE SODIO (SAL), VITAMINAS E MINERAIS. SEM GLUTEN. PROIBIDO CONTER TRACOS DE LEITE. CARACTERISTICAS: AROMA, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. AUSENCIA DE CONTAMINANTES (AGENTES BIOLOGICOS, FISICOS OU

30	1.000,00	UNIDADE	RACINE	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM- CRACKER: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM-CRACKER. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SODIO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 350G	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00	R\$ 5,56	R\$ 5.560,00	0,00	R\$ 0,00
----	----------	---------	--------	--	----------	-----------------	----------	-----------------	------	----------

Descrição: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM-CRACKER: BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM-CRACKER. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SODIO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 350G.

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 3.6540 R\$
305.154,82 % 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	1.000,00	UNIDADE	RACINE	BISCOITO DOCE: TIPO LEITE.BISCOITO DOCE: TIPO LEITE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO*, SAL, SORO DE LEITE EM PO, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO, BICARBONATO DE SODIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA*, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SODIO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 350G.	R\$ 5,40	R\$ 5.400,00	R\$ 5,41	R\$ 5.410,00	0,18	R\$ 0,00

Descrição: BISCOITO DOCE: TIPO LEITE.BISCOITO DOCE: TIPO LEITE. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL, ACUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO*, SAL, SORO DE LEITE EM PO, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO, BICARBONATO DE SODIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA*, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SODIO. EMBALAGEM COM NO MINIMO 350G.

32	1.500,00	UNIDADE	RACINE	BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE.BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL*, ACUCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO, BICARBONATO DE SODIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM NO MINIMO 300G.	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00	R\$ 7,41	R\$ 11.115,00	0,13	R\$ 0,00
----	----------	---------	--------	---	----------	------------------	----------	------------------	------	----------

Descrição: BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE.BISCOITO DOCE: TIPO ROSQUINHA DE LEITE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL*, ACUCAR INVERTIDO, SAL, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE AMONIO, BICARBONATO DE SODIO E PIROFOSFATO ACIDO DE SODIO, AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM NO MINIMO 300G.

33	1.500,00	UNIDADE	FERNANDES	BISCOITO DOCE DE POLVILHO ZERO LACTOSE.BISCOITO DOCE DE POLVILHO ZERO LACTOSE. INGREDIENTES: FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, ACUCAR CRISTAL, AGUA, GORDURA DE PALMA, POLVILHO, OVOS, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE SODIO E FOSFATO MONOCALCICO) E ESTABILIZANTE GOMA XANTANA. ALERGICOS: CONTEM OVOS. PODE CONTER AMENDOIM. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE NO MINIMO 200G.	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 7,53	R\$ 11.295,00	0,39	R\$ 0,03
----	----------	---------	-----------	---	----------	------------------	----------	------------------	------	----------

Descrição: BISCOITO DOCE DE POLVILHO ZERO LACTOSE.BISCOITO DOCE DE POLVILHO ZERO LACTOSE. INGREDIENTES: FECULA DE MANDIOCA, AMIDO DE MILHO, ACUCAR CRISTAL, AGUA, GORDURA DE PALMA, POLVILHO, OVOS, FERMENTO QUIMICO (BICARBONATO DE SODIO E FOSFATO MONOCALCICO) E ESTABILIZANTE GOMA XANTANA. ALERGICOS: CONTEM OVOS. PODE CONTER AMENDOIM. NAO CONTEM GLUTEN. EMBALAGEM DE NO MINIMO 200G.

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 3.6540 R\$
305.154,82 % 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	1.200,00	QUILOGRAMA	CABOCLO	CAFE TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO. CAFE TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VACUO INTACTA COM PESO LIQUIDO DE 500G. DEVE APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC COM CLASSIFICACAO PARA CAFES TRADICIONAIS. OU SEJA, CAFES DE QUALIDADE RECOMENDAVEL, TORRADOS EM GRAO OU TORRADOS MOIDOS, SAO AQUELES CONSTITUIDOS DE CAFES ARABICA OU BLENDS COM ROBUSTA (MISTURA DE ARABICA E ROBUSTA) QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL. MAIS ESPECIFICAMENTE, SAO AQUELES CONSTITUIDOS POR GRAOS DE CAFE TIPO 8 COB (CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA) OU MELHORES, COM UM MAXIMO DE 20 % EM PESO DE GRAOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS, ADMITINDO- SE A UTILIZACAO DE GRAOS PASSADOS E DE CAFES VERDES CLAROS COM QUALQUER BEBIDA.	R\$ 38,00	R\$ 45.600,00	R\$ 41,55	R\$ 49.860,00	8,54	R\$ 3,55

Descrição: CAFE TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO. CAFE TRADICIONAL, TORRADO E MOIDO. EMBALAGEM A VACUO INTACTA COM PESO LIQUIDO DE 500G. DEVE APRESENTAR SELO DE PUREZA ABIC COM CLASSIFICACAO PARA CAFES TRADICIONAIS. OU SEJA, CAFES DE QUALIDADE RECOMENDAVEL, TORRADOS EM GRAO OU TORRADOS MOIDOS, SAO AQUELES CONSTITUIDOS DE CAFES ARABICA OU BLENDS COM ROBUSTA (MISTURA DE ARABICA E ROBUSTA) QUE ATENDAM AOS REQUISITOS DE QUALIDADE GLOBAL. MAIS ESPECIFICAMENTE, SAO AQUELES CONSTITUIDOS POR GRAOS DE CAFE TIPO 8 COB (CLASSIFICACAO OFICIAL BRASILEIRA) OU MELHORES, COM UM MAXIMO DE 20 % EM PESO DE GRAOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E ARDIDOS, ADMITINDO- SE A UTILIZACAO DE GRAOS PASSADOS E DE CAFES VERDES CLAROS COM QUALQUER BEBIDA.

35	20,00	PACOTE	VITTAMARIA	CANELA PAU. PACOTE COM 20G. CANELA PAU: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL E ATOXICA DE POLIETILENO. DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PACOTE COM 20G.	R\$ 8,50	R\$ 170,00	R\$ 8,51	R\$ 170,20	0,11	R\$ 0,00
----	-------	--------	------------	---	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: CANELA PAU. PACOTE COM 20G. CANELA PAU: ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL E ATOXICA DE POLIETILENO. DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PACOTE COM 20G.

36	2.500,00	QUILOGRAMA	ALCA FOODS	CEREAL DE MILHO DE CHOCOLATE, FORMATO ESFERICO EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 1 OU 2KG E ARMAZENADOS EM CAIXAS SECUNDARIAS DE PAPELAO.	R\$ 18,48	R\$ 46.200,00	R\$ 18,48	R\$ 46.200,00	0,00	R\$ 0,00
----	----------	------------	------------	---	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: CEREAL DE MILHO DE CHOCOLATE, FORMATO ESFERICO EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 1 OU 2KG E ARMAZENADOS EM CAIXAS SECUNDARIAS DE PAPELAO.

37	200,00	CAIXA	PRENDA	CHA DE CAMOMILA. CAIXA COM 10 SACHES DE 10G. CHA DE CAMOMILA: ACONDICIONADO EM ENVELOPES INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEAVEL, COM VEDACOES MECANICAS (SELAGEM), CAIXA COM 10 SACHES, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC N°276/2005. PESO APROXIMADO POR SACHE 10G.	R\$ 3,90	R\$ 780,00	R\$ 4,22	R\$ 844,00	7,58	R\$ 0,32
----	--------	-------	--------	---	----------	------------	----------	------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82 3,6540 % R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CHA DE CAMOMILA. CAIXA COM 10 SACHES DE 10G.CHA DE CAMOMILA: ACONDICIONADO EM ENVELOPES INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEAVEL, COM VEDACOES MECÂNICAS (SELAGEM), CAIXA COM 10 SACHES, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC NÂ°276/2005. PESO APROXIMADO POR SACHE 10G.										
39	600,00	CAIXA	PRENDA	CHA DE FRUTAS VERMELHAS. CAIXA COM 10 SACHES DE 10G.CHA FRUTAS VERMELHAS: ACONDICIONADO EM ENVELOPES INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEAVEL, COM VEDACOES MECÂNICAS (SELAGEM), CAIXA COM 10 SACHES, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC NÂ°276/2005. PESO APROXIMADO POR SACHE 10G.	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00	R\$ 4,72	R\$ 2.832,00	6,77	R\$ 0,32
Descrição: CHA DE FRUTAS VERMELHAS. CAIXA COM 10 SACHES DE 10G.CHA FRUTAS VERMELHAS: ACONDICIONADO EM ENVELOPES INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEAVEL, COM VEDACOES MECÂNICAS (SELAGEM), CAIXA COM 10 SACHES, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC NÂ°276/2005. PESO APROXIMADO POR SACHE 10G.										
40	15,00	QUILOGRAMA	VITTAMARIA	COLORAUCORANTE ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM. EMBALAGENS INTEGRAS DE 500G	R\$ 10,27	R\$ 154,05	R\$ 10,27	R\$ 154,05	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLORAUCORANTE ALIMENTICIO A BASE DE URUCUM. EMBALAGENS INTEGRAS DE 500G OU 1KG										
41	15,00	PACOTE	VITTAMARIA	CRAVO DA INDIA: CONSTITUIDOS POR BOTOES FLORAIS, SECOS E LIMPOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL E ATOXICA POLIETILENO. DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE.	R\$ 6,28	R\$ 94,20	R\$ 6,28	R\$ 94,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CRAVO DA INDIA. PACOTE COM 35G.CRAVO DA INDIA: CONSTITUIDOS POR BOTOES FLORAIS, SECOS E LIMPOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL E ATOXICA POLIETILENO. DEVERA CONTER OS DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE. PACOTE COM 35G.										
42	25,00	QUILOGRAMA	L BUZZY	CHOCOLATE GRANULADO. EMBALAGEM COM 1 KG.CHOCOLATE GRANULADO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 1KG	R\$ 18,82	R\$ 470,50	R\$ 18,82	R\$ 470,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHOCOLATE GRANULADO. EMBALAGEM COM 1 KG.CHOCOLATE GRANULADO, ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS COM 1KG										
44	150,00	QUILOGRAMA	BELLUNO	NATANATA: CREME DE LEITE PASTEURIZADO A 45% DE GORDURA LATEA E ESTABILIZANTE CARRAGENA. NAO CONTER GLUTEN. POTE COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 300G. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00	R\$ 9,39	R\$ 1.408,50	12,67	R\$ 1,19
Descrição: NATANATA: CREME DE LEITE PASTEURIZADO A 45% DE GORDURA LATEA E ESTABILIZANTE CARRAGENA. NAO CONTER GLUTEN. POTE COM PESO LIQUIDO MINIMO DE 300G. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.										
45	500,00	UNIDADE	LUIS ALVENCE	DOCE DE FRUTAS CREMOSO.DOCE DE FRUTAS CREMOSO. INGREDIENTES: POLPA/SUCO DE FRUTA/HORTALICA.	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	R\$ 14,52	R\$ 7.260,00	3,58	R\$ 0,52
Descrição: DOCE DE FRUTAS CREMOSO.DOCE DE FRUTAS CREMOSO. INGREDIENTES: POLPA/SUCO DE FRUTA/HORTALICA. COM OU SEM:										
Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42							Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82		3,6540 %	R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	500,00	UNIDADE	FRELLI	DOCE DE LEITE.DOCE DE LEITE. INGREDIENTES: LEITE/SORO E/OU LEITE EM PO, ACUCARES, COM OU SEM: AMIDO, ESTABILIZANTE, REDUTOR DE ACIDEZ E CONSERVANTE. SEM GLUTEN. CARACTERISTICAS: AROMA, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. AUSENCIA DE CONTAMINATES (AGENTES BIOLOGICOS, FISICOS	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00	R\$ 8,42	R\$ 4.210,00	22,80	R\$ 1,92

Descrição: DOCE DE LEITE.DOCE DE LEITE. INGREDIENTES: LEITE/SORO E/OU LEITE EM PO, ACUCARES, COM OU SEM: AMIDO, ESTABILIZANTE, REDUTOR DE ACIDEZ E CONSERVANTE. SEM GLUTEN. CARACTERISTICAS: AROMA, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. AUSENCIA DE CONTAMINATES (AGENTES BIOLOGICOS, FISICOS OU

47	600,00	UNIDADE	BONARE	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES CONCENTRADO. DEVERA SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SAOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE FERMENTACOES E BOLORES. ACONDICIONADOS EM SACHES PLASTICOS RESISTENTES.	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00	4,44	R\$ 0,20
----	--------	---------	--------	---	----------	-----------------	----------	-----------------	------	----------

Descrição: EXTRATO DE TOMATE PESO LIQUIDO DE 340G.SIMPLES CONCENTRADO. DEVERA SER PREPARADO COM FRUTOS MADUROS, ESCOLHIDOS, SAOS, SEM PELE E SEMENTES. O PRODUTO DEVERA ESTAR ISENTO DE FERMENTACOES E BOLORES. ACONDICIONADOS EM SACHES PLASTICOS RESISTENTES COM PESO LIQUIDO DE 340G.

48	35,00	QUILOGRAMA	MANDIM	FARINHA DE MANDIOCAFARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. DEVERAO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS E ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. NAO DEVERAO ESTAR UMIDAS OU RANCOSAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS INTEGRAS CONTENDO 1 KG. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.	R\$ 7,50	R\$ 262,50	R\$ 7,62	R\$ 266,70	1,57	R\$ 0,12
----	-------	------------	--------	---	----------	------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: FARINHA DE MANDIOCAFARINHA DE MANDIOCA, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. DEVERAO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS E ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. NAO DEVERAO ESTAR UMIDAS OU RANCOSAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS INTEGRAS CONTENDO 1 KG. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.

49	35,00	QUILOGRAMA	TIO MACARINI	FARINHA DE MILHO OU FUBAFARINHA DE MILHO: AMARELA. TIPO FARINHA FINA. DEVERAO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS E ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. NAO DEVERAO ESTAR UMIDAS OU RANCOSAS. EMBALAGENS INTEGRAS DE 1 KG. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.	R\$ 4,30	R\$ 150,50	R\$ 4,40	R\$ 154,00	2,27	R\$ 0,10
----	-------	------------	--------------	--	----------	------------	----------	---------------	------	----------

Descrição: FARINHA DE MILHO OU FUBAFARINHA DE MILHO: AMARELA. TIPO FARINHA FINA. DEVERAO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS, LIMPAS E ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS. NAO DEVERAO ESTAR UMIDAS OU RANCOSAS. EMBALAGENS INTEGRAS DE 1 KG. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82 3,6540 % R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
50	300,00	QUILOGRAMA	ROSE SOL	FARINHA DE TRIGOFARINHA DE TRIGO BRANCA: ESPECIAL. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, ISENTO DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA. COM ASPECTO DE PO FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PROPRIO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS INTEGRAS DE PAPEL DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLASTICOS COM 10 KG. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00	R\$ 4,64	R\$ 1.392,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: FARINHA DE TRIGOFARINHA DE TRIGO BRANCA: ESPECIAL. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO, ISENTO DE MATERIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO. NAO PODERA ESTAR UMIDA, FERMENTADA OU RANCOSA. COM ASPECTO DE PO FINO, COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PROPRIO. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS INTEGRAS DE PAPEL DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM FARDOS PLASTICOS COM 10 KG. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.

51	8,00	PACOTE	KANTY	POLVILHO DOCE. PACOTE DE 500G.POLVILHO DOCE: PRODUTO DA SECAGEM SOLAR DO DECANTO DO SUCO. TAMBEM CONHECIDO COMO GOMA. PACOTE DE 500G.	R\$ 4,10	R\$ 32,80	R\$ 4,10	R\$ 32,80	0,00	R\$ 0,00
----	------	--------	-------	---	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Descrição: POLVILHO DOCE. PACOTE DE 500G.POLVILHO DOCE: PRODUTO DA SECAGEM SOLAR DO DECANTO DO SUCO. TAMBEM CONHECIDO COMO GOMA. PACOTE DE 500G.

52	80,00	QUILOGRAMA	SANTO DIA	FEIJAO PRETOFEIJAO, TIPO 1, PRETO, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA COM 1 KG, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MA, INFORMACOES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.	R\$ 8,65	R\$ 692,00	R\$ 8,76	R\$ 700,80	1,25	R\$ 0,11
----	-------	------------	-----------	--	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: FEIJAO PRETOFEIJAO, TIPO 1, PRETO, NOVO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE ORIGINAL DE FABRICA COM 1 KG, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MA, INFORMACOES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.

53	40,00	QUILOGRAMA	ALCA FOODS	FLOCOS ACUCARADOS DE MILHO COM SABOR NATURAL OBTIDOS A PARTIR DE MILHO SEM TEGUMENTOS, COZIDOS, SECOS, LAMINADOS E TOSTADOS, RECOBERTOS POR ACUCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AGUA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLASTICAS INTEGRAS DE 1 OU 2 KG, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELAO. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00	R\$ 29,81	R\$ 1.192,40	0,03	R\$ 0,00
----	-------	------------	------------	--	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: FLOCOS ACUCARADOS DE MILHO COM SABOR NATURAL OBTIDOS A PARTIR DE MILHO SEM TEGUMENTOS, COZIDOS, SECOS, LAMINADOS E TOSTADOS, RECOBERTOS POR ACUCAR REFINADO, EXTRATO DE MALTE, SAL REFINADO, AGUA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLASTICAS INTEGRAS DE 1 OU 2 KG, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELAO. VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82 3,6540 % R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
54	35,00	QUILOGRAMA	NEILAR	GELATINA EM PO GELATINA EM PO: SABORES MORANGO, PESSEGO, ABACAXI, UVA, CEREJA OU LIMAO. PRODUTO CONSTITUIDO DE GELATINA COMESTIVEL EM PO, SAL, ACUCAR, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTES ARTIFICIAL DE MORANGO, ABACAXI, UVA, CEREJA OU LIMAO E CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGENS PLASTICAS INTEGRAS COM 1 KG. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	R\$ 16,40	R\$ 574,00	R\$ 16,76	R\$ 586,60	2,14	R\$ 0,36

Descrição: GELATINA EM PO GELATINA EM PO: SABORES MORANGO, PESSEGO, ABACAXI, UVA, CEREJA OU LIMAO. PRODUTO CONSTITUIDO DE GELATINA COMESTIVEL EM PO, SAL, ACUCAR, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, AROMATIZANTES ARTIFICIAL DE MORANGO, ABACAXI, UVA, CEREJA OU LIMAO E CORANTES ARTIFICIAIS. EMBALAGENS PLASTICAS INTEGRAS COM 1 KG. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.

55	200,00	UNIDADE	ITALAC	LEITE CONDENSADO.LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 395G CADA. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.	R\$ 5,88	R\$ 1.176,00	R\$ 7,67	R\$ 1.534,00	23,33	R\$ 1,79
----	--------	---------	--------	--	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: LEITE CONDENSADO.LEITE CONDENSADO. EMBALAGEM TETRA PAK DE 395G CADA. VALIDADE DE 6 MESES NA DATA DE ENTREGA.

56	200,00	UNIDADE	ITALAC	LEITE EM PO INTEGRAL.LEITE EM PO INTEGRAL. LEITE COM 14% DE GORDURA, MINERAIS [CALCIO (CARBONATO DE CALCIO), FERRO (PIROFOSFATO FERRICO) E ZINCO (SULFATO DE ZINCO)], VITAMINAS [VITAMINA C (ASCORBATO DE SODIO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA) E VITAMINA D (COLECALCIFEROL)] E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 750G ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS.	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00	R\$ 18,24	R\$ 3.648,00	1,86	R\$ 0,34
----	--------	---------	--------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: LEITE EM PO INTEGRAL.LEITE EM PO INTEGRAL. LEITE COM 14% DE GORDURA, MINERAIS [CALCIO (CARBONATO DE CALCIO), FERRO (PIROFOSFATO FERRICO) E ZINCO (SULFATO DE ZINCO)], VITAMINAS [VITAMINA C (ASCORBATO DE SODIO), VITAMINA E (ACETATO DE DL-ALFA-TOCOFERILA), VITAMINA A (ACETATO DE RETINILA) E VITAMINA D (COLECALCIFEROL)] E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM COM NO MINIMO 750G ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS.

59	500,00	UNIDADE	LIANE	MACARRAO ALETRIA (CABELO DE ANJO).MACARRAO ALETRIA (CABELO DE ANJO). INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM OU SEM: OVOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA.	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	R\$ 7,23	R\$ 3.615,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	---------	-------	--	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: MACARRAO ALETRIA (CABELO DE ANJO).MACARRAO ALETRIA (CABELO DE ANJO). INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM OU SEM: OVOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA.

60	80,00	UNIDADE	ROSANE	MACARRAO PARAFUSO.MACARRAO PARAFUSO. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM OU SEM: OVOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA. CARACTERISTICAS: MACARRAO COM FORMATO PARASUFO. AROMA, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. AUSENCIA DE CONTAMINATES (AGENTES BIOLOGICOS, FISICOS OU QUIMICOS). CATEGORIA: ALIMENTOS IN NATURA OU MINIMAMENTE PROCESSADOS. EMBALAGEM: INTEGRA, COM PESO LIQUIDO DE 500G.	R\$ 5,68	R\$ 454,40	R\$ 5,68	R\$ 454,40	0,00	R\$ 0,00
----	-------	---------	--------	---	----------	------------	----------	------------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82 3,6540 % R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: MACARRAO PARAFUSO.MACARRAO PARAFUSO. INGREDIENTES: SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, COM OU SEM: OVOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CURCUMA. CARACTERISTICAS: MACARRAO COM FORMATO PARASUFO. AROMA, ODOR E SABOR CARACTERISTICO. AUSENCIA DE CONTAMINATES (AGENTES BIOLOGICOS, FISICOS OU QUIMICOS). CATEGORIA: ALIMENTOS IN NATURA OU MINIMAMENTE PROCESSADOS. EMBALAGEM: INTEGRA, COM PESO LIQUIDO DE 500G.</p>										
61	100,00	UNIDADE	SUAVITY	MAIONESE TRADICIONAL.MAIONESE TRADICIONAL. INGREDIENTES: AGUA, OLEO DE SOJA, VINAGRE, GEMA DE OVO, AMIDO MODIFICADO, CONDIMENTO PREPARADO DE MOSTARDA, ACUCAR, SAL, CONSERVADOR INS 202, ACIDULANTE INS 270, ESTABILIZANTES INS 412 E 415, ANTIOXIDANTES TBHQ, BHT, E BHA E SEQUESTRANTE EDTA CALCIO DISSODICO, ACONDICIONADO EM POTES DE PLASTICO RESISTENTE COM PESO DE 500G, TAMPA ROSQUEAVEL.	R\$ 5,20	R\$ 520,00	R\$ 5,53	R\$ 553,00	5,96	R\$ 0,33
<p>Descrição: MAIONESE TRADICIONAL.MAIONESE TRADICIONAL. INGREDIENTES: AGUA, OLEO DE SOJA, VINAGRE, GEMA DE OVO, AMIDO MODIFICADO, CONDIMENTO PREPARADO DE MOSTARDA, ACUCAR, SAL, CONSERVADOR INS 202, ACIDULANTE INS 270, ESTABILIZANTES INS 412 E 415, ANTIOXIDANTES TBHQ, BHT, E BHA E SEQUESTRANTE EDTA CALCIO DISSODICO, ACONDICIONADO EM POTES DE PLASTICO RESISTENTE COM PESO DE 500G, TAMPA ROSQUEAVEL.</p>										
64	25,00	QUILOGRAMA	KANTY	MILHO PARA PIPOCA. EMBALAGEM DE 500G.MILHO PARA PIPOCA, IMPORTADO, TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDOS, FERMENTADOS OU RANCOSOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 500 G.VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.	R\$ 4,10	R\$ 102,50	R\$ 4,12	R\$ 103,00	0,48	R\$ 0,02
<p>Descrição: MILHO PARA PIPOCA. EMBALAGEM DE 500G.MILHO PARA PIPOCA, IMPORTADO, TIPO 1, FABRICADO A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS E PARASITOS, NAO PODENDO ESTAR UMIDOS, FERMENTADOS OU RANCOSOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 500 G.VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.</p>										
65	160,00	UNIDADE	BONARE	MILHO VERDE EM CONSERVA. PESO LIQ. DRENADO DE 200 G.MILHO VERDE EM CONSERVA: GRAOS DE MILHO COZIDOS, EM CONSERVA DE AGUA, ACUCAR E SAL. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PESO LIQUIDO TOTAL DE 300 G E PESO LIQUIDO DRENADO DE 200 G.	R\$ 3,65	R\$ 584,00	R\$ 3,66	R\$ 585,60	0,27	R\$ 0,01
<p>Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA. PESO LIQ. DRENADO DE 200 G.MILHO VERDE EM CONSERVA: GRAOS DE MILHO COZIDOS, EM CONSERVA DE AGUA, ACUCAR E SAL. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PESO LIQUIDO TOTAL DE 300 G E PESO LIQUIDO DRENADO DE 200 G.</p>										
67	100,00	UNIDADE	APTI	REFRESCO EM PO EM PACOTE COM NO MINIMO 25 G.REFRESCO EM PO - PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO, SABORES: UVA, ABACAXI, MORANGO, LIMAO, LARANJA, PESSEGO. NAO CONTER GLUTEN. EMBALAGEM COM NO MINIMO 25 G.	R\$ 1,08	R\$ 108,00	R\$ 1,08	R\$ 108,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: REFRESCO EM PO EM PACOTE COM NO MINIMO 25 G.REFRESCO EM PO - PREPARADO SOLIDO PARA REFRESCO, SABORES: UVA, ABACAXI, MORANGO, LIMAO, LARANJA, PESSEGO. NAO CONTER GLUTEN. EMBALAGEM COM NO MINIMO 25 G.</p>										
68	45,00	QUILOGRAMA	ZIZO	SAL REFINADOSAL: REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INTEGRAS DE 1 KG.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	R\$ 1,30	R\$ 58,50	R\$ 1,52	R\$ 68,40	14,47	R\$ 0,22
					Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42		Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82		3,6540	R\$ 11.150,40
									%	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SAL REFINADOSAL: REFINADO, IODADO, COM GRANULACAO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INTEGRAS DE 1 KG.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.										
69	18,00	PACOTE	VITTAMARIA	BICARBONATO DE SODIO: PACOTE COM 100G.	R\$ 3,14	R\$ 56,52	R\$ 3,14	R\$ 56,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BICARBONATO DE SODIO: PACOTE COM 100G.BICARBONATO DE SODIO: PACOTE COM 100G.										
70	300,00	UNIDADE	PEPSI	REFRIGERANTE SABOR COLA.REFRIGERANTE SABOR COLA: COMPOSTO DE AROMATIZANTES NATURAIS, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, CAFEINA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE ACIDO FOSFORICO (INS 338), LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE, COM TAMPA DE ROSCA, LACRADA.	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00	R\$ 9,32	R\$ 2.796,00	0,21	R\$ 0,02
Descrição: REFRIGERANTE SABOR COLA.REFRIGERANTE SABOR COLA: COMPOSTO DE AROMATIZANTES NATURAIS, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, CAFEINA, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CORANTE CAMELO IV, ACIDULANTE ACIDO FOSFORICO (INS 338), LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE, COM TAMPA DE ROSCA, LACRADA.										
71	300,00	UNIDADE	KUAT	REFRIGERANTE SABOR GUARANAREFRIGERANTE SABOR GUARANA, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS. INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA,ACUCAR,SEMENTE DE GUARANA,AROMA NATURAL DE GUARANA,ACIDULANTE:ACIDO CITRICO;CONSERVADORES:SORBATO DE POTASSIO E BENZOATO DE SODIO;CORANTE:CAMELO TIPO IV. NAO CONTEM GLUTEN.	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 9,51	R\$ 2.853,00	0,10	R\$ 0,00
Descrição: REFRIGERANTE SABOR GUARANAREFRIGERANTE SABOR GUARANA, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS. INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA,ACUCAR,SEMENTE DE GUARANA,AROMA NATURAL DE GUARANA,ACIDULANTE:ACIDO CITRICO;CONSERVADORES:SORBATO DE POTASSIO E BENZOATO DE SODIO;CORANTE;CAMELO TIPO IV. NAO CONTEM GLUTEN.										
72	300,00	UNIDADE	SODA ANTARTICA	REFRIGERANTE SABOR LIMAOREFRIGERANTE SABOR LIMAO, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS. INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMAO, AROMA NATURAL, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO.	R\$ 6,83	R\$ 2.049,00	R\$ 6,83	R\$ 2.049,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: REFRIGERANTE SABOR LIMAOREFRIGERANTE SABOR LIMAO, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS. INGREDIENTES: AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCO CONCENTRADO DE LIMAO, AROMA NATURAL, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, CONSERVADORES BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42		Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82		3,6540 %	R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
73	300,00	UNIDADE	SUKITA	REFRIGERANTE SABOR LARANJA.REFRIGERANTE SABOR LARANJA: COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCOS DE LARANJA, REGULADORES DE ACIDEZ ACIDO CITRICO E CITRATO DE SODIO, AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL, CONSERVADORES BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISOBUTIRATO DE SACAROSE E DIOCTIL SULFOSUCCINATO DE SODIO, CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPUSCULO FCF, SEM GLUTEN, NAO ALCOOLICO. DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE, COM TAMPA DE ROSCA, LACRADA.	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00	R\$ 9,51	R\$ 2.853,00	0,10	R\$ 0,00

Descrição: REFRIGERANTE SABOR LARANJA.REFRIGERANTE SABOR LARANJA: COMPOSTO DE AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCOS DE LARANJA, REGULADORES DE ACIDEZ ACIDO CITRICO E CITRATO DE SODIO, AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL, CONSERVADORES BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO, ESTABILIZANTES ACETATO ISOBUTIRATO DE SACAROSE E DIOCTIL SULFOSUCCINATO DE SODIO, CORANTE ARTIFICIAL AMARELO CREPUSCULO FCF, SEM GLUTEN, NAO ALCOOLICO. DEVERA ESTAR ACONDICIONADO EM RECIPIENTES DE PLASTICO RESISTENTE, CONTENDO 2 LITROS DO PRODUTO EM CADA UNIDADE, COM TAMPA DE ROSCA, LACRADA.

74	300,00	UNIDADE	SUKITA	REFRIGERANTE SABOR UVAREFRIGERANTE SABOR UVA, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS. INGREDIENTES. AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCOS DE UVA E LIMAO, AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL, REGULADORES DE ACIDEZ ACIDO CITRICO E CITRATO DE SODIO, CONSERVADORES BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO, CORANTES ARTIFICIAIS AMARANTO, AZUL BRILHANTE FCF E TARTRAZINA.	R\$ 6,10	R\$ 1.830,00	R\$ 6,11	R\$ 1.833,00	0,16	R\$ 0,01
----	--------	---------	--------	--	----------	--------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: REFRIGERANTE SABOR UVAREFRIGERANTE SABOR UVA, ACONDICIONADO EM PET COM TAMPA DE ROSCA CONTENDO 2 LITROS. INGREDIENTES. AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, SUCOS DE UVA E LIMAO, AROMA SINTETICO IDENTICO AO NATURAL, REGULADORES DE ACIDEZ ACIDO CITRICO E CITRATO DE SODIO, CONSERVADORES BENZOATO DE SODIO E SORBATO DE POTASSIO, CORANTES ARTIFICIAIS AMARANTO, AZUL BRILHANTE FCF E TARTRAZINA.

75	2.000,00	UNIDADE	MONTEVENETO	SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADOSUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO: INGREDIENTES: AGUA, SUCO CONCENTRADO (74,3%) SUCO ACIDULANTE ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE ACIDO ASCORBICO E AROMA NATURAL. NAO E FERMENTADO. NAO ALCOOLICO. PAUSTERIZADO. ACONDIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO, COM ROTULAGEM SEGUINDO DETERMINACOES LEGAIS.	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00	R\$ 15,03	R\$ 30.060,00	0,19	R\$ 0,02
----	----------	---------	-------------	---	-----------	---------------	-----------	---------------	------	----------

Descrição: SUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADOSUCO DE FRUTA INDUSTRIALIZADO: INGREDIENTES: AGUA, SUCO CONCENTRADO (74,3%) SUCO ACIDULANTE ACIDO CITRICO, ANTIOXIDANTE ACIDO ASCORBICO E AROMA NATURAL. NAO E FERMENTADO. NAO ALCOOLICO. PAUSTERIZADO. ACONDIONADO EM EMBALAGEM TETRAPAK DE 1 LITRO, COM ROTULAGEM SEGUINDO DETERMINACOES LEGAIS. SABORES ABACAXI, LARANJA, MARACUJA, PESSEGO, E UVA.

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82 3,6540 % R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
77	200,00	POTE	ARISCO	TEMPERO COMPLETO. POTE COM 300G.TEMPERO COMPLETO: CONCENTRADO DE INGREDIENTES BASICOS: SAL ALHO, CEBOLA. SEM PIMENTA E GLUTEN. EMBALAGEM PLASTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMACOES DOS INGREDIENTES, DA FABRICACAO. REGISTRO NO MS PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC NÂ°276/2005. EMBALAGEM MINIMA DE 300 G.	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: TEMPERO COMPLETO. POTE COM 300G.TEMPERO COMPLETO: CONCENTRADO DE INGREDIENTES BASICOS: SAL ALHO, CEBOLA. SEM PIMENTA E GLUTEN. EMBALAGEM PLASTICA, COM DIZERES DE ROTULAGEM, CONTENDO INFORMACOES DOS INGREDIENTES, DA FABRICACAO. REGISTRO NO MS PRODUTO PROPRIO PARA CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO EM VIGOR. DE ACORDO COM A RDC NÂ°276/2005. EMBALAGEM MINIMA DE 300 G.

78	110,00	UNIDADE	HEINING	VINAGRE DE ALCOOL. EMBALAGEM PET DE 900 ML.VINAGRE: DE ALCOOL COM A ACIDEZ MINIMA DE 4,0%. EMBALAGEM PET DE 900 ML.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	R\$ 3,25	R\$ 357,50	R\$ 3,37	R\$ 370,70	3,56	R\$ 0,12
----	--------	---------	---------	---	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: VINAGRE DE ALCOOL. EMBALAGEM PET DE 900 ML.VINAGRE: DE ALCOOL COM AACIDEZ MINIMA DE 4,0%. EMBALAGEM PET DE 900 ML.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.

79	800,00	LITRO	BELLUNO	BEBIDA LACTEABEBIDA LACTEA SABOR COCO, MORANGO, PESSEGO, MARACUJA OU SALADA DE FRUTAS. O PRODUTO NAO PODERA TER DATA DE FABRICACAO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICAS DE 1 L, CAIXAS SECUNDARIAS DE PAPELAO COM 12 UND. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. ENTREGA: SEMANAL EM TODAS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E NO DEPOSITO DA ALIMENTACAO ESCOLAR.	R\$ 4,25	R\$ 3.400,00	R\$ 8,79	R\$ 7.032,00	51,64	R\$ 4,54
----	--------	-------	---------	--	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: BEBIDA LACTEABEBIDA LACTEA SABOR COCO, MORANGO, PESSEGO, MARACUJA OU SALADA DE FRUTAS. O PRODUTO NAO PODERA TER DATA DE FABRICACAO ANTERIOR A 15 DIAS DA DATA DE ENTREGA. ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLASTICAS DE 1 L, CAIXAS SECUNDARIAS DE PAPELAO COM 12 UND. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. ENTREGA: SEMANAL EM TODAS AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E NO DEPOSITO DA ALIMENTACAO ESCOLAR.

83	80,00	QUILOGRAMA	PAVEI	CARNE BOVINA DE 1Â°: RESFRIADA TIPO CONTRA-FILE (LOMBO) EM PECAS.CARNE BOVINA DE 1Â°: RESFRIADA TIPO CONTRA-FILE (LOMBO) EM PECAS. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER O MINIMO POSSIVEL DE GORDURA E DE APONEVROSES. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLASTICAS DE 1 A 5 KG.	R\$ 39,40	R\$ 3.152,00	R\$ 39,40	R\$ 3.152,00	0,00	R\$ 0,00
----	-------	------------	-------	---	-----------	--------------	-----------	--------------	------	----------

Descrição: CARNE BOVINA DE 1Â°: RESFRIADA TIPO CONTRA-FILE (LOMBO) EM PECAS.CARNE BOVINA DE 1Â°: RESFRIADA TIPO CONTRA-FILE (LOMBO) EM PECAS. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER O MINIMO POSSIVEL DE GORDURA E DE APONEVROSES. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLASTICAS DE 1 A 5 KG.

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82 3,6540 % R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
84	20,00	QUILOGRAMA	PAVEI	CARNE BOVINA DE 2Âº: RESFRIADA OU CONGELADA TIPO ACEM EM PECAS.CARNE BOVINA DE 2Âº: RESFRIADA OU CONGELADA TIPO ACEM EM PECAS. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 15% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLASTICAS DE 1 A 5 KG, CONTENDO ETIQUETA COM PESO, DATA DE EMBALO E VALIDADE.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	R\$ 26,70	R\$ 534,00	R\$ 26,70	R\$ 534,00	0,00	R\$ 0,00

Descrição: CARNE BOVINA DE 2Âº: RESFRIADA OU CONGELADA TIPO ACEM EM PECAS.CARNE BOVINA DE 2Âº: RESFRIADA OU CONGELADA TIPO ACEM EM PECAS. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 15% DE GORDURA E 3% DE APONEVROSES. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLASTICAS DE 1 A 5 KG, CONTENDO ETIQUETA COM PESO, DATA DE EMBALO E VALIDADE.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.

88	80,00	UNIDADE	TIROL	IOGURTE SEM LACTOSEIOGURTE SEM LACTOSE. RESFRIADO. IOGURTE SABOR MORANGO OU COCO 0% LACTOSE. IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTA PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE. EMBALAGENS PLASTICAS DE NO MINIMO 170 G.VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA.	R\$ 8,30	R\$ 664,00	R\$ 8,49	R\$ 679,20	2,23	R\$ 0,19
----	-------	---------	-------	---	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: IOGURTE SEM LACTOSEIOGURTE SEM LACTOSE. RESFRIADO. IOGURTE SABOR MORANGO OU COCO 0% LACTOSE. IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA DE FRUTA PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE. EMBALAGENS PLASTICAS DE NO MINIMO 170 G.VALIDADE MINIMA DE 2 MESES NA DATA DA ENTREGA.

89	30,00	QUILOGRAMA	BELLUNO	REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONALREQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM POTES PLASTICOS DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, MASSA COALHADA (LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO, CLORETO DE SODIO (SAL), COALHO E FERMENTO LACTEO), CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, ESTABILIZANTES (POLIFOSFATO DE SODIO, FOSFATO TRISSODICO E FOSFATO MONOSSODICO), CLORETO DE SODIO (SAL), CONSERVADOR ACIDO SORBICO. NAO CONTEM GLUTEN.	R\$ 7,00	R\$ 210,00	R\$ 7,15	R\$ 214,50	2,09	R\$ 0,15
----	-------	------------	---------	--	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: REQUEIJAO CREMOSO TRADICIONALREQUEIJAO CREMOSO TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM POTES PLASTICOS DE 200G. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, MASSA COALHADA (LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO, CLORETO DE SODIO (SAL), COALHO E FERMENTO LACTEO), CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, ESTABILIZANTES (POLIFOSFATO DE SODIO, FOSFATO TRISSODICO E FOSFATO MONOSSODICO), CLORETO DE SODIO (SAL), CONSERVADOR ACIDO SORBICO. NAO CONTEM GLUTEN.

97	220,00	UNIDADE	IGUACU	FILTRO DE PAPEL TAMANHO 103FILTRO DE PAPEL - COM MICRO FUROS E DUPLA COSTURA LATERAL, TAMANHO MEDIO 103. CAIXAS COM MINIMO DE 30 FILTROS.	R\$ 4,45	R\$ 979,00	R\$ 4,45	R\$ 979,00	0,00	R\$ 0,00
----	--------	---------	--------	---	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: FILTRO DE PAPEL TAMANHO 103FILTRO DE PAPEL - COM MICRO FUROS E DUPLA COSTURA LATERAL, TAMANHO MEDIO 103. CAIXAS COM MINIMO DE 30 FILTROS.

104	5,00	QUILOGRAMA	CITADIN	LIMAO THAITYLIMAO	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 5,50	R\$ 27,50	0,00	R\$ 0,00
-----	------	------------	---------	-------------------	----------	-----------	----------	-----------	------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42 Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82 Econ. % 3,6540 Economia R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<p>Descrição: LIMAO THAITYLIMAO: TIPO THAITY, COM GRAU DE MATURACAO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULACAO E CONSERVACAO, TAMANHO MEDIO, APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMACAO UNIFORMES. NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE, ACONDICIONADAS CAIXAS PLASTICAS OU SACOS DE RAFIA.</p>										
105	20,00	QUILOGRAMA	CITADIN	AIPIMAIPIM: MEDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES TIPICOS DA VARIEDADE. SEM BROTOS, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSIVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA E DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS.	R\$ 12,20	R\$ 244,00	R\$ 12,20	R\$ 244,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: AIPIMAIPIM: MEDIO, LISO, COM POLPA INTACTA E LIMPA, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES TIPICOS DA VARIEDADE. SEM BROTOS, SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARENCIA E QUALIDADE. LIVRE DA MAIOR PARTE POSSIVEL DE TERRA ADERENTE A CASCA E DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. ISENTA DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL. DE COLHEITA RECENTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLASTICAS.</p>										
106	30,00	QUILOGRAMA	CITADIN	ABOBRINHA ITALIANAABOBRINHA: DE 1Âª QUALIDADE, TIPO ITALIANA; FRESCA (COLHEITA RECENTE), LIMPA, FIRME (NAO MURCHO) E PESADA, COM POLPA ABUNDANTE, DE COR CLARA, COM CASCA VERDE E MACIA. EM BOM ESTADO (SEM MANCHAS, NAO APODRECIDOS OU COM ALTERACOES QUE OS TORNEM IMPROPRIOS PARA CONSUMO); ISENTOS DE CONTUSOES E LESOES, DE UMIDADE EXTERIOR ANORMAL, DE CHEIRO E/OU SABOR ANORMAIS, DE INSETOS, BOLORES E/OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU SACOS PLASTICOS.	R\$ 9,40	R\$ 282,00	R\$ 9,40	R\$ 282,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: ABOBRINHA ITALIANAABOBRINHA: DE 1Âª QUALIDADE, TIPO ITALIANA; FRESCA (COLHEITA RECENTE), LIMPA, FIRME (NAO MURCHO) E PESADA, COM POLPA ABUNDANTE, DE COR CLARA, COM CASCA VERDE E MACIA. EM BOM ESTADO (SEM MANCHAS, NAO APODRECIDOS OU COM ALTERACOES QUE OS TORNEM IMPROPRIOS PARA CONSUMO); ISENTOS DE CONTUSOES E LESOES, DE UMIDADE EXTERIOR ANORMAL, DE CHEIRO E/OU SABOR ANORMAIS, DE INSETOS, BOLORES E/OU PARASITAS, BEM COMO DE DANOS POR ESTES PROVOCADOS. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU SACOS PLASTICOS.</p>										
107	25,00	QUILOGRAMA	CITADIN	PEPINOPEPINO PARA SALADA	R\$ 5,19	R\$ 129,75	R\$ 5,19	R\$ 129,75	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: PEPINOPEPINO PARA SALADA</p>										
108	20,00	QUILOGRAMA	CITADIN	PIMENTAO VERDE DE 1Âª QUALIDADE.PIMENTAO VERDE DE 1Âª QUALIDADE. FRESCO, DE TAMANHO MEDIO, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES TIPICOS DA VARIEDADE. NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU FERRUGEM. NAO DEVENDO ESTAR AMOLECIDOS OU MUITO MADUROS., LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE.	R\$ 7,64	R\$ 152,80	R\$ 7,64	R\$ 152,80	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: PIMENTAO VERDE DE 1Âª QUALIDADE.PIMENTAO VERDE DE 1Âª QUALIDADE. FRESCO, DE TAMANHO MEDIO, COM COLORACAO E TAMANHO UNIFORMES TIPICOS DA VARIEDADE. NAO APRESENTANDO MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES OU FERRUGEM. NAO DEVENDO ESTAR AMOLECIDOS OU MUITO MADUROS., LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES. DE COLHEITA RECENTE.</p>										
					Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42	Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82	3,6540 %	R\$ 11.150,40		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	120,00	MOLHO	CITADIN	TEMPERO VERDE, TIPO SALSINHA E CEBOLINHATEMPERO VERDE, TIPO SALSINHA E CEBOLINHA, ACONDICIONADOS EM MOLHOS AMARRADOS OU EM EMBALAGENS PLASTICAS INDIVIDUAIS. EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, NAO APRESENTANDO PARTES MURCHAS OU AMARELADAS.	R\$ 5,17	R\$ 620,40	R\$ 5,17	R\$ 620,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TEMPERO VERDE, TIPO SALSINHA E CEBOLINHATEMPERO VERDE, TIPO SALSINHA E CEBOLINHA, ACONDICIONADOS EM MOLHOS AMARRADOS OU EM EMBALAGENS PLASTICAS INDIVIDUAIS. EM BOM ESTADO DE CONSERVACAO, NAO APRESENTANDO PARTES MURCHAS OU AMARELADAS.										
110	30,00	QUILOGRAMA	CITADIN	VAGEMVAGEM: TAMANHO MEDIO, TIPO MACARRAO OU TIPO CORDA, DE 1ª QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, NAO FIBROSAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS OU SACAS DE RAFIA.	R\$ 15,49	R\$ 464,70	R\$ 15,49	R\$ 464,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VAGEMVAGEM: TAMANHO MEDIO, TIPO MACARRAO OU TIPO CORDA, DE 1ª QUALIDADE, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM MANCHAS, COM COLORACAO UNIFORME, NAO FIBROSAS. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS OU SACAS DE RAFIA.										
111	80,00	UNIDADE	COCINERO	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 500ML	R\$ 44,50	R\$ 3.560,00	R\$ 44,51	R\$ 3.560,80	0,02	R\$ 0,00
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 500MLAZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM DE 500ML										
112	15,00	UNIDADE	VALE FERTIL	AZEITONA EM CONSERVA COM CAROCO EMBALAGEM DE 200G	R\$ 14,78	R\$ 221,70	R\$ 14,78	R\$ 221,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AZEITONA EM CONSERVA COM CAROCO EMBALAGEM DE 200GAZEITONA EM CONSERVA COM CAROCO EMBALAGEM DE 200G										
113	500,00	UNIDADE	LIANE	BISCOITO DOCE TIPO MAISENABISCOITO DOCE TIPO MAISENA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), ACUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE AMONIO (INS 503ii) E BICARBONATO DE SODIO (INS 500ii), ACIDULANTE ACIDO LACTICO (INS 270), MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SODIO (INS 223), AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101i). ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 350G.	R\$ 14,40	R\$ 7.200,00	R\$ 14,41	R\$ 7.205,00	0,06	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MAISENABISCOITO DOCE TIPO MAISENA. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, GORDURA VEGETAL (SOJA, PALMA), ACUCAR INVERTIDO, AMIDO DE MILHO, SAL, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA (INS 322), FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE AMONIO (INS 503ii) E BICARBONATO DE SODIO (INS 500ii), ACIDULANTE ACIDO LACTICO (INS 270), MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SODIO (INS 223), AROMATIZANTE, MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE (INS 1101i). ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 350G.										
114	65,00	QUILOGRAMA	SANTO DIA	FEIJAO VERMELHOFEIJAO VERMELHO NOVO, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MA, INFORMACOES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM EMBALAGEM DE 1KG	R\$ 11,84	R\$ 769,60	R\$ 11,84	R\$ 769,60	0,00	R\$ 0,00
					Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42		Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82		3,6540 %	R\$ 11.150,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: FEIJAO VERMELHOFEIJAO VERMELHO NOVO, GRAOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS OU CORPOS ESTRANHOS, COM REGISTRO NO MA, INFORMACOES DO FABRICANTE E DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM EMBALAGEM DE 1KG										
115	110,00	UNIDADE	ROSANE	MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOSMACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOS, DEVERAO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. COM RENDIMENTO MINIMO, APOS O COZIMENTO, DE DUAS VESES MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO EM EMBALAGEM DE 500G	R\$ 4,40	R\$ 484,00	R\$ 4,42	R\$ 486,20	0,45	R\$ 0,02
Descrição: MACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOSMACARRAO TIPO ESPAGUETE COM OVOS, DEVERAO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SAS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. COM RENDIMENTO MINIMO, APOS O COZIMENTO, DE DUAS VESES MAIS DO PESO ANTES DA COCCAO EM EMBALAGEM DE 500G										
120	70,00	UNIDADE	ROYAL	FERMENTO EM PO QUIMICO.:FERMENTO EM PO QUIMICO: FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUENCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FECULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE, CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SODIO, CARBONO DE CALCIO E FOSFATO MONOCALCICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 100G.	R\$ 3,79	R\$ 265,30	R\$ 3,79	R\$ 265,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FERMENTO EM PO QUIMICO.:FERMENTO EM PO QUIMICO: FORMADO DE SUBSTÂNCIAS QUIMICAS QUE POR INFLUENCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FECULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE, CONTENDO NO INGREDIENTE BICARBONATO DE SODIO, CARBONO DE CALCIO E FOSFATO MONOCALCICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 100G.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 294.004,42		Subtotal Orçado: R\$ 305.154,82	R\$ 3,6540	%	R\$ 11.150,40

Fornecedor : FRANBIFF COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - 19.211.503/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
38	200,00	CAIXA	tchafino	erva doce	R\$ 2,73	R\$ 546,00	R\$ 2,74	R\$ 548,00	0,36	R\$ 0,01
Descrição: CHA DE ERVA DOCE. CAIXA COM 10 SACHES DE 10G.CHA DE ERVA DOCE: ACONDICIONADO EM ENVELOPES INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE PAPEL IMPERMEAVEL, COM VEDACOES MECÂNICAS (SELAGEM), CAIXA COM 10 SACHES, A EMBALAGEM DEVERA TRAZER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERA APRESENTAR VALIDADE MINIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE ACORDO COM A RDC NÂ°276/2005. PESO APROXIMADO POR SACHE 10G.										
62	400,00	UNIDADE	claybom	com sal	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00	R\$ 5,64	R\$ 2.256,00	2,48	R\$ 0,14
Descrição: MARGARINA COM SAL:MARGARINA COM SAL: MARGARINA OU CREME VEGETAL: COM SAL E COM 20% A 40% DE LIPIDIOS. APRESENTACAO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANCIFICACAO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS - EMBALAGEM DE 500 G. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.										
63	400,00	UNIDADE	qualy	sem sal	R\$ 6,40	R\$ 2.560,00	R\$ 6,59	R\$ 2.636,00	2,88	R\$ 0,19
Descrição: MARGARINA SEM SAL:MARGARINA SEM SAL: SEM SAL E COM 20% A 40% DE LIPIDIOS. APRESENTACAO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERAO ESTAR ISENTOS DE RANCIFICACAO E DE OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS - EMBALAGEM DE 500G. VALIDADE DE 3 MESES NA DATA DE ENTREGA.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 48.587,40		Subtotal Orçado: R\$ 49.955,40	2,7384	%	R\$ 1.368,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
80	180,00	QUILOGRAMA	alca	bifes	R\$ 38,70	R\$ 6.966,00	R\$ 38,81	R\$ 6.985,80	0,28	R\$ 0,11
Descrição: CARNE BOVINA DE 1Â° TIPO COXAO MOLE EM BIFESCARNE BOVINA DE 1Â°: RESFRIADA OU CONGELADA TIPO COXAO MOLE EM BIFES. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E DE APONEVROSES. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLASTICAS DE 500G, 1 KG OU 2 KG (CONFORME PROGRAMACAO DE ENTREGA) , CONTENDO ETIQUETA COM PESO, DATA DE EMBALO E VALIDADE. MINIMO DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.										
81	230,00	QUILOGRAMA	alca	cubos	R\$ 35,04	R\$ 8.059,20	R\$ 35,14	R\$ 8.082,20	0,28	R\$ 0,10
Descrição: CARNE BOVINA 1Â°, TIPO COXAO MOLE (EM CUBOS), CONGELADACARNE BOVINA CONGELADO DE 1Â°: TIPO COXAO MOLE EM CUBOS. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E DE APONEVROSES. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLASTICAS DE 1 KG, CONTENDO ETIQUETA COM PESO, DATA DE EMBALO E VALIDADE.VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.										
82	230,00	QUILOGRAMA	ville frigo	moida	R\$ 22,14	R\$ 5.092,20	R\$ 22,15	R\$ 5.094,50	0,04	R\$ 0,00
Descrição: CARNE BOVINA CONGELADO DE 1Â° TIPO ACEM MOIDACARNE BOVINA CONGELADO DE 1Â° TIPO ACEM MOIDA. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVENDO CONTER NO MAXIMO 5% DE GORDURA E DE APONEVROSES. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS DE, 1 KG, CONTENDO ETIQUETA COM PESO, DATA DE EMBALO E VALIDADE. VALIDADE MINIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.										
85	40,00	QUILOGRAMA	seara	frango	R\$ 23,40	R\$ 936,00	R\$ 23,49	R\$ 939,60	0,38	R\$ 0,09
Descrição: LINGUICA DE FRANGOLINGUICA DE FRANGO, CONGELADA, DE PRIMEIRA QUALIDADE. SEM PRESENCA DE PELE E EXCESSO DE GORDURA. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 1 KG CADA.										
86	40,00	QUILOGRAMA	levo	com osso	R\$ 13,10	R\$ 524,00	R\$ 13,19	R\$ 527,60	0,68	R\$ 0,09
Descrição: COXA E SOBRECOPA DE FRANGOCOXA E SOBRECOPA DE FRANGO, CONGELADA COM ADICAO DE AGUA DE NO MAXIMO DE 5%. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLASTICAS DE 1 A 5 KG. NO RECEBIMENTO NAO DEVE APRESENTAR SINAIS DE DESCONGELAMENTO.VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.										
87	160,00	QUILOGRAMA	morgana	sem osso	R\$ 17,10	R\$ 2.736,00	R\$ 17,15	R\$ 2.744,00	0,29	R\$ 0,04
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSOPEITO DE FRANGO SEM OSSO: COMUM, CONGELADO COM ADICAO DE AGUA DE NO MAXIMO DE 6%. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE ISOPOR COBERTAS POR SACO PLASTICO TRANSPARENTE. DEVE APRESENTAR REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.										
90	30,00	QUILOGRAMA	franbiff	s/gordura	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 14,92	R\$ 447,60	0,13	R\$ 0,02
Descrição: MORTADELA DE CARNE SUINA S/GORDURA FATIADAMORTADELA COMUM FATIADA, RESFRIADA, DE CARNE SUINA SEM CUBOS DE GORDURA. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLASTICAS A VACUO COM 500G OU 1 KG.										
91	100,00	QUILOGRAMA	franbiff	frango	R\$ 13,88	R\$ 1.388,00	R\$ 13,89	R\$ 1.389,00	0,07	R\$ 0,00
Descrição: MORTADELA DE CARNE DE FRANGO S/GORDURA FATIADAMORTADELA DE FRANGO FATIADA. ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS A VACUO PESANDO 500G OU 1 KG CADA. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.										
92	140,00	QUILOGRAMA	franbiff	s/gordura	R\$ 19,45	R\$ 2.723,00	R\$ 19,48	R\$ 2.727,20	0,15	R\$ 0,03
Descrição: PRESUNTO S/GORDURA FATIADOPRESUNTO FATIADO SEM GORDURA- COR VERMELHA ESCURA. ASPECTO OLEOSO E BRILHANTE, MARMOREADO DEVIDO A INFILTRACAO DE GORDURA INTRAMUSCULAR, ODOR E SABOR CARACTERISTICOS.										
93	80,00	QUILOGRAMA	della vita	colonial	R\$ 38,00	R\$ 3.040,00	R\$ 41,80	R\$ 3.344,00	9,09	R\$ 3,80
Descrição: QUEIJO COLONIAL EM PECASQUEIJO: TIPO COLONIAL, RESFRIADO, EM PECAS. PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, COM ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCO CREME HOMOGENEA, CHEIRO PROPRIO, SABOR SUAVE, LEVEMENTE SALGADO PROPRIO. PECAS DE 500 G OU 1 KG, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLASTICAS A VACUO. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.VALIDADE MINIMA DE 3 MESES NA DATA DA ENTREGA.										
95	165,00	QUILOGRAMA	franbiff	hotdog	R\$ 9,60	R\$ 1.584,00	R\$ 14,82	R\$ 2.445,30	35,22	R\$ 5,22
Descrição: SALSICHA DE CARNE SUINASALSICHA: DE CARNE SUINA TIPO HOT-DOG COM NO MAXIMO DE 2% DE AMIDO. RESFRIADA. COM ASPECTO CARACTERISTICO, COR PROPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PROPRIO. DEVE APRESENTAR REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS PLASTICAS DE 1 A 3 KG.										
98	140,00	QUILOGRAMA	sadia	lombo	R\$ 19,24	R\$ 2.693,60	R\$ 19,25	R\$ 2.695,00	0,05	R\$ 0,01
Subtotal Adjudicado R\$ 48.587,40							Subtotal Orçado: R\$ 49.955,40		2,7384 %	R\$ 1.368,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CARNE SUINA, CORTE TIPO LOMBOCARNE SUINA, CORTE TIPO LOMBO										
99	25,00	QUILOGRAMA	seara	suina	R\$ 17,28	R\$ 432,00	R\$ 17,28	R\$ 432,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LINGUICA SUINALINGUICA SUINA, TIPO à□□SALAMITOã□□ COM INSPECAO EM ORGÃ□O COMPETENTE										
101	40,00	QUILOGRAMA	levo	sassami	R\$ 18,85	R\$ 754,00	R\$ 18,85	R\$ 754,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FILEZINHO DE FRANGOFILEZINHO DE FRANGO TIPO SASSAMI, CONGELADA COM ADICAO DE AGUAN DE NO MAXIMO DE 6%. ASPECTO PROPRIO, NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PROPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PROPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS DE PLASTICAS DE 1 KG.										
102	120,00	QUILOGRAMA	bruner	file	R\$ 49,22	R\$ 5.906,40	R\$ 49,23	R\$ 5.907,60	0,02	R\$ 0,00
Descrição: FILE DE PEIXE TIPO TILAPIA, CONGELADO.FILE DE PEIXE TIPO TILAPIA, CONGELADO. ACONDICIONADOS EM BANDEJAS OU EMBALAGENS PLASTICAS INTEGRAS, SEM CRISTAIS DE GELO, COM CHEIRO SUAVE E FRESCO, COM REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE E ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLASTICAS CONFORME PEDIDO										
Subtotal Adjudicado R\$ 48.587,40						Subtotal Orçado: R\$ 49.955,40		2,7384 %		R\$ 1.368,00

Fornecedor : SERRA MAR COMERCIO E TRANSPORTES LTDA - 46.477.800/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	170,00	UNIDADE	TIROL	CREME DE LEITE	R\$ 3,03	R\$ 515,10	R\$ 3,88	R\$ 659,60	21,90	R\$ 0,85
Descrição: CREME DE LEITE UHT.CREME DE LEITE UHT. INGREDIENTES: CREME DE LEITE, LEITE EM PO, ESPESSANTES,										
57	7.600,00	LITRO	TIROL	LEITE INTEGRAL	R\$ 4,32	R\$ 32.832,00	R\$ 4,93	R\$ 37.468,00	12,37	R\$ 0,61
Descrição: LEITE UHT INTEGRALLEITE LONGA VIDA, LEITE INTEGRAL, POR PROCESSAMENTO UHT (ULTRA HIGHT TEMPERATURA), COMPOSICAO NUTRICIONAL (100 G): MAXIMO DE 3 G DE LIPIDIOS / 5 G DE CARBOIDRATOS / MINIMO DE 3 G DE PROTEINAS / VALOR CALORICO DE 60 KCAL. EMBALAGENS DE 1L E ACONDICIONADOS EM ENGRADADOS COM 12 L. VALIDADE DE 2 MESES NA DATA DE ENTREGA.										
58	800,00	LITRO	TIROL	LEITE PASTEURIZADO	R\$ 5,05	R\$ 4.040,00	R\$ 5,75	R\$ 4.600,00	12,17	R\$ 0,70
Descrição: LEITE FLUIDO PASTEURIZADOSEMI-DESNATADO: EMBALAGEM CONTENDO LITRO, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.387,10						Subtotal Orçado: R\$ 42.727,60		12,4989 %		R\$ 5.340,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 379.978,92	R\$ 397.837,82	4,4889 %	17.858,90

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

ERIK PEREIRA ZEFERINO
PREFEITO MUNICIPAL